

5. NAUDAS PĀRVEDUMU UN PĀRSKAITĪJUMU PAKALPOJUMI

Pakalpojumi nav apliekami ar pievienotās vērtības nodokli (PVN).

5.1. NAUDAS PĀRVEDUMI

5.1.1. Iekšzemes naudas pārvedumi

Iekšzemes naudas pārvedumus, nosūtīšanai ar iemaksu skaidrā naudā, pieņem jebkurā *Latvijas Pasta* nodaļā. Tos var nosūtīt uz adresāta dzīvesvietas adresi, adresātam uz pieprasījumu *Latvijas Pasta* nodaļā vai uz viesnīcu. Saņēmējs iekšzemes naudas pārvedumu saņems 2-3 dienu laikā.

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Iekšzemes naudas pārvedums <i>Iekasē par katru pilnu vai nepilnu pārskaitāmo summu</i>	2,5% no summas, min. 0,85

Nosūtot iekšzemes naudas pārvedumu, klients var nosūtīt naudas saņēmējam arī rakstisku ziņojumu līdz 50 rakstzīmēm.

5.1.2. Pārrobežu naudas pārvedumi

Latvijas Pasts piedāvā nosūtīt pārrobežu naudas pārvedumus, kurus pieņem jebkurā *Latvijas Pasta* nodaļā, iemaksājot nosūtāmo naudas summu eiro.

Adresāts pārrobežu naudas pārvedumu, kas nosūtīts uz Krieviju, saņems 5-7 darba dienu laikā, uz citām NVS valstīm – 14 darba dienu laikā, uz pārējām valstīm – 7-14 dienu laikā.

Latvijas Pasts pieņem pārrobežu naudas pārvedumus uz šādām valstīm:

Armēnija, Azerbaidžāna, Baltkrievija, Bosnija un Hercegovina, Brazīlija, Čehija, Francija, Grieķija, Gruzija, Horvātija, Itālija, Kazahstāna, Krievija, Lietuva, Moldova, Polija, Portugāle, Slovākija, Slovēnija, Spāniju, Šveice*, Taizeme, Turcija, Ukraina, Ungārija, Vācija**.

* *Naudas pārveduma saņemšanai skaidrā naudā par summu, kas pārsniedz CHF 1000 (ieskaitot summu, kas veidojas vairākos maksājumos), tiks pieprasīta papildu informācija par patiesā labuma guvēju.*

** *Visos gadījumos, kad adresāts neierodas saņemt naudas pārvedumu, adresāta pasta administrācija vai kredītiestāde par pakalpojumu no pārrobežu naudas pārveduma summas ietur papildus maksu 20.00 eiro.*

Naudas pārvedumiem uz citām valstīm iesakām izmantot *Western Union* pakalpojumus.

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Pārrobežu naudas pārvedums	6% no summas, min. 1,14
Steidzams pārrobežu naudas pārvedums*	10% no summas, min. 3,56

* *Pārrobežu naudas pārvedumus uz Bosniju un Hercegovinu, Grieķiju, Horvātiju, Krieviju, Portugāli, Spāniju, Šveici, Turciju, Ukrainu un Vāciju tarifcē tikai kā steidzamus pārrobežu naudas pārvedumus.*

Visiem pārrobežu pēcmaksas naudas pārvedumiem (neatkarīgi no valsts un pārveduma nosūtīšanā izmantojamās sistēmas) pakalpojuma apmērs ir līdzvērtīgs maksai par pārrobežu naudas pārvedumu – 6% no summas (min. EUR 1,14).

Papildu pakalpojumi

Papildu pakalpojumi tiek aplikti ar pievienotās vērtības nodokli, un tas ir iekļauts norādītajā tarifā.

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Jebkura naudas pārveduma meklēšana, labošana	1,75 + faktiskās izmaksas*
Jebkura naudas pārveduma atgriešana	3,53 + faktiskās izmaksas**
Naudas pārveduma piegāde <i>Var apmaksāt naudas pārveduma sūtītājs vai saņēmējs</i>	2,50

* *Faktiskās izmaksas tiek piemērotas, ja adresāta pasta administrācija vai kredītiestāde ir noteikusi komisijas maksu par pārrobežu naudas pārveduma meklēšanu vai labošanu.*

** *Atgriežot pārrobežu naudas pārvedumu sūtītājam, tā atgriešanas brīdī adresāta pasta administrācija vai kredītiestāde no pārrobežu naudas pārveduma summas ietur tās noteikto komisijas maksu par naudas pārveduma atgriešanu.*

5. NAUDAS PĀRVEDUMU UN PĀRSKAITĪJUMU PAKALPOJUMI

5.2. PASTA NORĒĶINU SISTĒMAS (PNS) PAKALPOJUMI

5.2.1. Konta atvēršana, apkalpošana, slēgšana

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Konta atvēršana - fiziskai personai - juridiskai personai	bez maksas 15,00
Konta apkalpošana (mēnesī) - fiziskai personai - juridiskai personai	bez maksas 3,50
Konta slēgšana	bez maksas

5.2.2. Darījumi skaidrā naudā

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Rēķinu apmaksa, skenējot svītru kodu (žiro maksājumi)	0,60
Skaidras naudas iemaksa Kontā - savā Kontā - citas personas Kontā - citas personas Kontā pēc apmaksas sūtījumu apmaksai* - citas personas Kontā, nolasot LP standartam atbilstošu svītrkodu	0,50 1,50 0,60 0,90
Skaidras naudas izmaksa no Konta - no fiziskas personas Konta** - no juridiskas personas Konta: - līdz EUR 1 500 - virs EUR 1 500	0,1% no summas, min. 0,75 1% no summas, min. 3,00 2% no summas
Skaidras naudas izmaksas iepriekšēja pieteikšana	bez maksas
Maksājums ar iemaksu skaidrā naudā uz kredītiestādi Latvijā***	1% no summas, min. 2,50
Maksa par skaidras naudas piegādi uz klienta norādīto adresi no Konta**** (Pakalpojums pieejams tikai noteiktās VAS "Latvijas Pasts" pasta nodaļās. Pasta nodaļu saraksts pieejams: www.pasts.lv / informatīvais tālrunis: 27008001,67008001)	2,90

* Pakalpojuma maksa tiek ieturēta no sūtītāja PNS konta.

** Pakalpojuma maksa netiek piemērota VAS „Latvijas Pasts” darbiniekiem.

*** Attiecināms arī uz muitas nodevu maksājumiem.

**** Norādītajā pakalpojuma tarifā ir iekļauts pievienotās vērtības nodoklis (PVN). Papildus tiek ieturēta pakalpojumu maksa par skaidras naudas izmaksu no Konta.

5.2.3. Darījumi ar maksājumu karti

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Iemaksa Kontā Latvijas Pastā ar maksājumu karti - savā Kontā - citas personas Kontā	2% no summas, min. 0,85 2% no summas, min. 1,00

5.2.4. Bezskaidras naudas pārskaitījumi uz Kontu

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Pārskaitījums uz savu vai citu Kontu Latvijas Pastā	bez maksas
SEPA* pārskaitījums no PNS konta uz kredītiestādi	1,00
Pārskaitījums uz kredītiestādi ārvalstīs** (ārpus SEPA*)	14,00

* SEPA – vienotā euro maksājumu telpa (Eiropas Savienības dalībvalstis un to aizjūras teritorijas, Islande, Lihtenšteina, Norvēģija, Šveice un Monako).

** Komisijas maksu sedz maksātājs (atsevišķi no maksājuma summas), bet saņēmēja kontā tiks ieskaitīta maksājuma summa, no kuras atskaitītas korespondējošās bankas un citu starpniekbanku komisijas maksas.

5. NAUDAS PĀRVEDUMU UN PĀRSKAITĪJUMU PAKALPOJUMI

5.2.5. Regulārie maksājumi

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Regulārais maksājums* - rīkojuma reģistrēšana - viena maksājuma veikšana uz citu Kontu <i>Latvijas Pastā</i> - viena maksājuma veikšana uz kontu kredītiestādē Latvijā	bez maksas 0,15 0,30

* Pārskaitījums tiek veikts ne vēlāk kā 4 dienu laikā no maksājuma rīkojuma saņemšanas, ja saņēmēja maksājumu pakalpojuma sniedzējs atrodas Eiropas Ekonomiskajā telpā.

5.2.6. Ātrie paziņojumi par Pasta norēķinu sistēmas konta atlikuma izmaiņām (SMS īsziņa)*

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Pakalpojuma pieslēgšana un atslēgšana	Bez maksas
Paziņojumu saņemšana**	0,09

* Norādītajā pakalpojuma tarifā ir iekļauts pievienotās vērtības nodoklis (PVN).

** Katra kalendārā mēneša ietvaros divi ātrie paziņojumi tiek nosūtīti bez maksas, tarifs tiek piemērots sākot ar trešo nosūtīto paziņojumu.

5.2.7. Konta izraksti, un izziņas

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Informācija par konta atlikumu - fiziskai personai* - juridiskai personai**	0,50 0,50
Regulārā konta izraksta izsniegšana - pasta sūtījuma veidā uz Klienta norādīto adresi (reizi mēnesī, ceturksnī, pusgadā, gadā) - elektroniski uz Klienta norādīto e-pasta adresi (par Klienta norādīto periodu)	1,50 0,15
Steidzams konta izraksts <i>Par periodu no konta izraksta formēšanas pēdējā datuma (mēneša ietvaros)</i>	5,00
Konta izraksts par periodu no 1 līdz 3 mēnešiem	3,00
Konta izraksts par periodu no 3 līdz 18 mēnešiem	10,00
Izziņu noformēšana pasta nodaļā - standarta izziņa par norēķinu kontu (var saņemt pasta nodaļā)	1,50
Izziņu noformēšana uz klienta iesnieguma pamata*** - uz klienta iesnieguma pamata sagatavota izziņa - izziņu sagatavošana pēc auditoru, revidentu pieprasījuma****	7,00 36,00

* Informāciju var saņemt jebkurā pasta nodaļā.

** Informāciju var saņemt tajā pasta nodaļā, kurā atvērts konts.

*** Maksa tiek ieturēta no klienta PNS konta.

**** Norādītajā pakalpojuma tarifā ir iekļauts pievienotās vērtības nodoklis (PVN).

5.2.8. Citi pakalpojumi

Pakalpojuma veids	Tarifs (EUR)
Klienta datu izmaiņas - fiziskai personai - juridiskai personai	bez maksas 7,20
Pilnvaras noformēšana vai anulēšana	5,00
Konta bloķēšana	bez maksas
Konta atbloķēšana	2,85
Orderu grāmatīņas izsniegšana juridiskām personām (50 orderi)	3,50
Orderu grāmatīņas bloķēšana	bez maksas
Orderu grāmatīņas atbloķēšana	2,85
Izmaksas ordera anulēšana	10,00
Nosūtīto / neienākušo maksājumu meklēšana	pēc faktiskajām izmaksām, min. 10,00
ZTI un VID inkaso viena rīkojuma pieņemšana izpildei *	15,00

* Rīkojuma izpildes gadījumā par katru maksājumu papildus tiek piemērots tarifs par bezskaidras naudas pārskaitījumu uz Kontu.